
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Martes 23 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64311

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

51
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

50511 Anuncio de formalización de contratos de:  Presidencia de Turisme
Comunitat  Valenciana.  Objeto:  Mantenimiento,  reparación  y
conservación de infraestructura turística de la Agència Valenciana del
Turisme, instalada en las playas de municipios del litoral de la Com.
Valenciana durante 2018 y 2019. Expediente: 36/17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de Turisme Comunitat Valenciana.
1.2) Número de identificación fiscal: Q9655770G.
1.3)  Dirección:  Calle  de  la  Democracia,  77-  Torre  2,  planta  3ª  Ciutat

Administrativa  9  d'Octubre  .
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46018.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 961209800.
1.10) Fax: 961209937.
1.11) Correo electrónico: contratacion_turisme@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wjkdXDr8xJIQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Comercio, Turismo y Pymes.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

4.2) CPV Lote 1: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

4.3) CPV Lote 2: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

4.4) CPV Lote 3: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

4.5) CPV Lote 4: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

4.6) CPV Lote 5: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

4.7) CPV Lote 6: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Martes 23 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64312

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

51
1

4.8) CPV Lote 7: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

4.9) CPV Lote 8: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

4.10) CPV Lote 9: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

4.11) CPV Lote 10: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

4.12) CPV Lote 11: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

4.13) CPV Lote 12: 39715300 (Equipo de fontanería), 44115210 (Materiales de
fontanería), 45233293 (Instalación de mobiliario urbano), 45236290 (Trabajos
de reparación de zonas recreativas) y 45330000 (Trabajos de fontanería).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES52.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES52.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES52.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES52.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES52.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES52.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES52.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES52.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES52.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES52.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES52.
5.13) Código NUTS Lote 12: ES52.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Mantenimiento,  reparación  y  conservación  de
infraestructura turística de la Agència Valenciana del Turisme, instalada en
las playas de municipios del litoral de la Com. Valenciana durante 2018 y
2019.

6.2) Lote 1: A-1. Infraestructura de Estaciones de Bombeo para lavapiés en los
siguientes  municipios:  Vinarós,  Benicarló,  Peñíscola,   Alcala  de  Xivert,
Torreblanca,  Cabanes,  Orpesa.

6.3) Lote 2: A-2. Infraestructura de Estaciones de Bombeo para lavapiés en los
siguientes  municipios:  Benicàssim,  Castellón  de  la  Plana,  Almassora,
Burriana,  Nules,  Moncofar,  Chilches,  La  Llosa  y  Almenara.

6.4) Lote 3: A-3. Infraestructura de Estaciones de Bombeo para lavapiés en los
siguientes municipios: Canet d'En Berenguer,  Sagunt,  Puçol,  El  Puig, La
Pobla de Farnals,  Massanagrell,  Meliana, Alboraia, València.

6.5) Lote 4: A-4. Infraestructura de Estaciones de Bombeo para lavapiés en los
siguientes municiipios: El Perello, Sueca, Mareny de Barraquetes, Cullera y
Tavernes de la Valldigna.

6.6) Lote 5: A-5. Infraestructura de Estaciones de Bombeo para lavapiés para
los siguientes municipios: Xeraco, Gandía, Daimús, Bellreguard, Guardamar



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Martes 23 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64313

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

51
1

de la Safor, Miramar, Piles y Oliva.
6.7) Lote 6: A-6. Infraestructura de Estaciones de Bombeo para lavapiés para

los siguientes municipios: Dénia, Xàbia, El Poble Nou de Benitatxell, Teulada,
Benissa, Calp.

6.8) Lote 7: A-7. Infraestructura de Estaciones de Bombeo para lavapiés en los
siguientes municipios:  Altea,  L'Alfás  del  Pi,  Benidorm,  Finestrat,  La Vila
Joiosa,  El  Campello.

6.9) Lote 8: A-8. Infraestructura de Estaciones de Bombeo para lavapiés para
los siguientes municipios: Alicante, Santa Pola y Elx.

6.10) Lote 9: A-9. Infraestructura de Estaciones de Bombeo para lavapiés para
los siguientes municipios: Guardamar del Segura, Torrevieja, Orihuela y Pilar
de la Horadada.

6.11) Lote 10: B-1. Infraestructura turística lúdico deportiva instalada en las
playas de los municipios del litoral de la provincia de Castellón.

6.12) Lote 11: B-2. Infraestructura turística lúdico deportiva instalada en las
playas de los municipios del litoral de la provincia de Valencia.

6.13) Lote 12: B-3. Infraestructura turística lúdico deportiva instalada en las
playas de los municipios del litoral de la provincia de Alicante.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterio económico (Ponderación: 80%).
9.2) Criterio sobre el tiempo de respuesta (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 19 de septiembre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 8.

12. Adjudicatarios:

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: Proemisa, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B46957817.
12.5.3) Dirección: Obrers de Vila 7, Pol. Industrial Cotes II.
12.5.4) Localidad: Algemesí.
12.5.6) Código postal: 46680.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 132.800,29 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 256 Martes 23 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64314

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

51
1

16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / t a c r c / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / t a c r c / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-012936. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de enero de
2018).

17.2) ID: 2018-015919. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de enero de
2018).

17.3) ID: 2018-012936. Anuncio de Licitación publicado en BOE (29 de enero de
2018).

17.4) ID: 2018-243243. Anuncio de Formalización publicado en BOE (21 de julio
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de octubre de 2018.

Valencia, 19 de octubre de 2018.- Presidente
ID: A180062619-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-22T18:50:58+0200




